
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

GABINETE - SANTA ROSA DO SUL 

PORTARIA Nº 162/2023 - GAB/SRS (11.01.16.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Santa Rosa Do Sul-SC, 06 de junho de 2023.

O , DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS SANTA ROSA DO SUL
no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 109, de 28/01/2020, publicada no
Diário Oficial da União em 29/01/2020, pág. 25, seção 2,

RESOLVE:

 Art. 1º – DESIGNAR os representantes dos segmentos para comporem o Comitê de Ensino do Campus
Santa Rosa do Sul, conforme composição estabelecida no art. 3º da Resolução nº 65 – Consuper/2016.

Representação da Coordenação Geral de Ensino

Membra: Presidenta:

Cristina Quartieiro Dalpiaz Soares – Matrícula Siape: 19XXX85

Suplente:

Eliete de Fátima Ferreira da Rosa – Matrícula Siape: 10XXX78

Representação da Direção do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão:

Titular:

Cristiano Antônio Pochmann – Matrícula Siape: 17 57XXX

Suplente:

Eliete de Fátima Ferreira da Rosa – Matrícula Siape: 10XXX78

Representação da Coordenação do Curso Técnico em Agropecuária:

Titular:

Samuel de Medeiros Modolon – Matrícula Siape: 20XXX92

Suplente:

Franciele de Oliveira – Matrícula Siape: 19XXX47

Representação da Coordenação do Cursos Superiores:



Titular:

Geraldo José Rodrigues – Matrícula Siape: 13XXX28

Suplente:

Liliane Cerdótes – Matrícula Siape: 26XXX43

Representação do segmento Docente:

Titular:

Paulo Fernando Mesquita Júnior – Matrícula Siape: 18XXX45

Suplente:

Patrick de Souza Girelli – Matrícula Siape 27XXX75

ção do Núcleo Pedagógico:Representa

Titular:

Mariluci Almeida da Silva – Matrícula Siape: 17XXX42

Suplente:

Cintia Luzana da Rosa - Matrícula Siape: 21XXX92

ção do segmento Técnico Administrativo em Educação (TAEs):Representa

Titular:

Paula Medeiros Neves – Matrícula Siape: 33XXX00

Suplente:

Emmanuel De Bem – Matrícula Siape: 12XXX64

ção do segmento Discentes de Curso Técnico:Representa

Titular:

José Inácio de Lima Barsan – Matrícula:202XXXX891

Suplente:

 202 593Kamila da Silva Roldão– Matrícula: XXXX

Representação do segmento Discentes dos Cursos de Graduação:

Titular:

Kemily de Oliveira Scarpati – Matrícula: 202XXXX608

Suplente:

Chaiane Marques Motta Matrícula: 202 160 – XXXX



Art. 2º – Fica estabelecido a carga horária de 0,5 horas semanais para os membros da Portaria bem 
como, determinar a vigência desta portaria até o dia 06/06/2025.

 Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 06/06/2023 14:30)
JORGE LUIS DE SOUZA MOTA

DIRETOR GERAL

DG/SRS (11.01.16.01)

Matrícula: ###886#5

Processo Associado: 23354.000033/2023-40

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 162 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 06/06/2023 54eac51aa1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

